ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
ЯЛ Щ  <?£Ш

г. Екатеринбург

Об организации работы по предоставлению гражданам, получающим
страховые пенсии по старости, мер социальной поддержки по оплате

в размере 50 процентов стоимости проезда по территории Свердловской
области на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении в период

с 1 апреля по 31 октября

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 28.03.2012 № 312-ПП «О предоставлении гражданам, получающим страховые
пенсии по старости, мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября»,
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр», Уставом
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр», утвержденным приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 728
«Об утверждении устава государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на государственное казенное учреждение Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр» (Н.А. Запьянская)
(далее -  ГКУ СО «ОИРЦ») функции Министерства социальной политики
Свердловской области и территориальных отраслевых исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области (далее -
территориальные управления социальной политики) по предоставлению
из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по территории
Свердловской области на железнодорожном транспорте в пригородном
сообщении, в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением гражданам, получающим страховые пенсии по старости,
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной
поддержки по оплате 50 процентов стоимости проезда по территории

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ №4394. 02.2016 г.

2

Свердловской области на железнодорожном транспорте в пригородном
сообщении.

2. ГКУ СО «ОИРЦ» (Н.А. Запьянская):
1) ежемесячно, до 30 числа месяца, следующего за отчетным, представлять

в Министерство социальной политики Свердловской области информацию
о предоставлении мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября, по
форме согласно приложению к настоящему приказу;

2) ежемесячно, до 30 числа представлять в территориальные управления
социальной политики списки граждан, по которым при сверке выявлены
расхождения сведений.

3. Территориальным управлениям социальной политики:
1) осуществлять постановку граждан, получающих страховые пенсии

по старости, на персонифицированный учет в автоматизированную систему
«Адресная социальная помощь» (далее -  АС «АСП»);

2) ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за месяцем получения
из ГКУ СО «ОИРЦ» списка граждан, по которым при сверке выявлены
расхождения сведений, производить корректировку и актуализацию указанных
сведений в АС «АСП».

4. Отделу обеспечения социальных гарантий Министерства социальной
политики Свердловской области (Н.А. Чеботаева):

1) осуществлять организационное и методическое руководство
территориальных управлений социальной политики и ГКУ СО «ОИРЦ»
по вопросу предоставления гражданам, получающим страховые пенсии
по старости, мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября;

2) ежегодно осуществлять мониторинг предоставления гражданам,
получающим страховые пенсии по старости, проживающим на территории
Свердловской области, мер социальной поддержки по оплате 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 30 октября.

5. Отделу бюджетной политики и экономического анализа Министерства
социальной политики Свердловской области (О.В. Безмельницына):

1) осуществлять организационное и методическое руководство
ГКУ СО «ОИРЦ» по вопросу возмещения юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по территории
Свердловской области на железнодорожном транспорте в пригородном
сообщении, недополученных доходов в связи с предоставлением гражданам,
получающим страховые пенсии по старости, проживающим на территории
Свердловской области, меры социальной поддержки по оплате 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении;

3

2) обеспечить доведение до ГКУ СО «ОИРЦ» бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств для предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров,
на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением гражданам,
получающим страховые пенсии по старости, проживающим на территории
Свердловской области, меры социальной поддержки по оплате 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении.

6. Установить, что действие настоящего приказа распространяется
на отношения, возникшие с 01 апреля 2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

8. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

4

Приложение к приказу Министерства
социальной политики Свердловской
области от , QG

ИНФОРМАЦИЯ
о предоставлении мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов стоимости проезда

по территории Свердловской области на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении в период
с 1 апреля по 31 октября

за 20 г.

№
п/п

М есяц К ол и чество
граж дан,

в к л ю ч ен н ы х
в сп и сок

К ол и честв о
п оездок

С ум м а п ер еч и сл ен н ы х ср едств  (руб.) К ол и ч еств о  поездок ,
не согл асов ан н ы х к оплате

1 2 3 4 5 6

1 .

2.

3.

4.

5.

6.

7.
Итого за отчетный
период

* *

*нарастающим итогом

		2017-07-03T10:48:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"